
e-mail: nemocnice@nemzatec.cz IČO: 25026259 ID datové schránky: fgksgey bankovní spojení: KB Žatec
http://www.nemzatec.cz DIČ:CZ25026259 tel: 414 110 111 číslo účtu: 12132481/0100

Stránka 1 z 1

Oznámení o ukončení činnosti Nemocnice Žatec z.ú.
V Žatci dne 30.6.2025

Vážení pacienti,

tímto Vám oznamujeme, že společnost Žatecká regionální nemocnice, a.s., IČO: 11780941, se
sídlem Husova 2796, 438 01 Žatec, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ústí nad Labem, sp. zn.  B 2847 (dále jen „Žatecká regionální nemocnice“) se s účinností ke dni
1.9.2025 (dále jen „Den účinnosti“) stane novým vlastníkem závodu Nemocnice Žatec, z.ú., IČO:
25026259 se sídlem Husova 2796, 438 01 Žatec, zapsaný v rejstříku ústavů vedeném Krajským
soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. U 266, jehož součástí je zdravotnické zařízení označené jako
„Nemocnice Žatec“.

Dovolujeme si upozornit, že 100 % vlastníkem společnosti Žatecká regionální nemocnice a.s. je
Město Žatec, přičemž spolu se závodem přejde na tento subjekt veškeré materiální vybavení,
zaměstnanci a smluvní vztahy potřebné k poskytování zdravotních služeb.

V důsledku převodu závodu bude novým provozovatelem Nemocnice Žatec právě společnost
Žatecká regionální nemocnice, a.s., která bude rovněž Vaším novým poskytovatelem zdravotních
služeb. Pro Vás pacienty se tedy fakticky nic nemění, pouze se formálně mění subjekt, který bude
poskytovatelem zdravotních služeb.

Podle ustanovení § 59 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování je Nemocnice Žatec, z.ú. povinna Vám oznámit, že s ohledem na převod závodu
ukončuje ke dni 31.8.2025 svou činnost jako poskytovatel zdravotních služeb, přičemž
v poskytování zdravotních služeb bude pokračovat společnost Žatecká regionální nemocnice a.s.

Kontaktní údaje společnosti Žatecká regionální nemocnice jsou následující:

Žatecká regionální nemocnice, a.s.
Adresa: Husova 2796, 438 01 Žatec
Telefon: +420 414 110 111
E-mail: nemocnice@nemzatec.cz
Web: www.nemzatec.cz

Pacienti, kteří si zvolí nového (tj. jiného než výše uvedeného pokračujícího poskytovatele Žatecká
regionální nemocnice, a.s.), mohou ve lhůtě do 31.8.2025 požádat o předání své zdravotnické
dokumentace svému zvolenému poskytovateli. Žádost je nutno podat u stávajícího poskytovatele
na adrese Nemocnice Žatec, z.ú., Husova 2796, 438 01 Žatec.

Zdravotnická dokumentace pacientů, kteří v uvedené lhůtě nepředloží žádost o předání
zdravotnické dokumentace jinému poskytovateli, bude předána výše uvedenému pokračujícímu
poskytovateli, tj. společnosti Žatecká regionální nemocnice, a.s.

Ing. Martin Sloup, MBA
ředitel Nemocnice Žatec, z.ú.


